



**ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ  
(неаудированный)  
ДБ АО Банк Хоум Кредит  
(наименование банка)  
по состоянию на 01.04.2015г.**

(в тысячах тенге)

Наименование	Символ	на 01.04.2015	на 01.04.2014
1	2	3	4
<b>Процентные доходы</b>	<b>I</b>	<b>8 211 656</b>	<b>8 934 236</b>
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	1	3	0
по займам и финансовой аренде, выданным банкам	2		0
по займам, предоставленным клиентам	3	8 211 653	8 934 236
<b>Процентные расходы</b>	<b>II</b>	<b>1 625 148</b>	<b>1 959 846</b>
по счетам клиентов	7	465 461	605 953
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	8	140 370	230 030
по займам, полученным от банков	9	464 629	861 833
по выпущенным долговым ценным бумагам	10	338 765	242 787
по субординированному долгу	11	7 680	18 929
прочие процентные расходы	12	208 243	314
<b>Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам</b>	<b>III</b>	<b>6 586 508</b>	<b>6 974 390</b>
Формирование резервов на потери по займам	13	7 243 079	6 717 338
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>IV</b>	<b>-656 571</b>	<b>257 052</b>
Доходы по услугам и комиссии полученные	15	3 238 729	3 345 072
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	16	346 690	868 755
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	19	910	-1 393
Доходы (убытки) от переоценки финансовых активов, выраженных в иностранной валюте (нетто)	20	-412 801	2 007
Прочие доходы	22	4 698 795	3 837 944
<b>Чистый доход (убыток), не связанный с получением вознаграждения</b>	<b>V</b>	<b>7 178 943</b>	<b>6 314 875</b>
Операционные расходы	23	3 503 046	3 501 592
в том числе:			
расходы на оплату труда и командировочные	24	1 746 702	1 625 583
амортизационные отчисления и износ	25	357 012	274 542
расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	26	250 832	268 062
Прочие расходы	27	1 284 225	619 223
<b>Операционная прибыль</b>	<b>VI</b>	<b>1 735 101</b>	<b>2 451 112</b>
Формирование резервов на потери по прочим операциям	28	797	57 091
<b>Прибыль до налогообложения и доли меньшинства</b>	<b>VII</b>	<b>1 734 304</b>	<b>2 394 021</b>
Расходы по налогу на прибыль	29	528 798	526 767
<b>Чистая прибыль до вычета доли меньшинства</b>	<b>VIII</b>	<b>1 205 506</b>	<b>1 867 254</b>
<b>Итого чистая прибыль (убыток)</b>	<b>IX</b>	<b>1 205 506</b>	<b>1 867 254</b>

И.о. Председателя Правления: \_\_\_\_\_ Надирова Н.К.

И.о. главного бухгалтера: \_\_\_\_\_ Накенова С.М.

Исполнитель: \_\_\_\_\_ Саинова Д.Е.

